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Hakijana/päätoteuttajana on Itä-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskuksen kannatusyhdistys ry ja osatoteuttajana 
Kainuun hyvinvointialue.  
 
Matkalla riittävään vanhemmuuteen -ryhmähanke toteutetaan 
yhteistyössä Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen (ISO, 
päätoteuttaja) sekä Etelä-Savon, Kainuun ja Pohjois-Savon 
hyvinvointialueiden osahankkeiden kesken. Hankkeen tarkoitus 
on vahvistaa riittävän hyvän vanhemmuuden edellytyksiä 
lastensuojelun asiakasperheissä. Tehtävänä on kehittää 
lastensuojelun moniammatillista osaamista ja keinoja, joilla 
jokaista vanhempaa voitaisiin tukea toimimaan riittävän hyvin 
lastensa hoidossa, huolenpidossa ja kasvatuksessa. Tällä hetkellä 
lastensuojelun omasta keinovalikoimasta puuttuu tärkeä 
asiakasperheille tarjottava moniammatillinen vanhemmuuden 
tuki ja siihen liittyvä ammattilaisten erityisosaaminen. 
 
Tausta: 
Suomessa kodin ulkopuolelle sijoitetaan yhä enemmän lapsia. 
Hankealueella määrät ovat maan keskiarvoa suurempia. Sijoitus 
on kallis toimenpide, joka ei aina ratkaise perheiden ongelmia. 
Lastensuojelun avohuollon asiakkuudet ovat valtakunnallisesti 
yleisimpiä Etelä- ja Pohjois-Savossa, joissa myös kiireellisesti 
sijoitettujen lasten osuus on keskimääräistä korkeampi. 
Kainuusta löytyvät koko maan keskiarvoa suuremmat 
lastensuojeluilmoitusten määrät. Lastensuojeluilmoitukset 
kohdistuvat erityisesti yli 13-vuotiaisiin ja kiireellisten sijoitusten 
osuus painottuu nuoruusikään. Itä-Suomessa taustalla 
korostuvat lasten ja vanhempien mielenterveys- ja 
päihdeongelmat. 
 
Toteutus: 
Ryhmähanke toteutetaan ajalla 1.8.2024–31.12.2026. 
Kehittämisteemat, työpaketit ja sisällöt ovat kaikille yhteiset. ISO 
johtaa hanketta, koordinoi ja yhteensovittaa osahankkeiden 
yhteiskehittämistä sekä vastaa kehittämistyön tutkimuksellisesta 
asiantuntijatuesta. Osahankkeet vastaavat omista 
kokonaisuuksistaan ja osallistuvat yhteiskehittämiseen. 
Ryhmähanke vastaa erityistavoitteen 5.1 strategisiin 
painopisteisiin 1–2 (12–17-vuotiaiden lasten sijoitusten määrän 
vähentäminen lastensuojelun avohuoltoa kehittämällä sekä koko 
perheen ja erityisesti vanhemmuuden tukeminen 
huostaanottotilanteessa, huostaanoton aikana ja sitä purettaessa 
sekä muissa siirtymävaiheissa). 
 
Hankkeen tavoitteet: 



1. Uudistaa monialaisen yhdessä työskentelyn tapoja sekä 
kehittää työntekijöiden ja asiakkaiden verkostoihin jalkautuvan 
moniammatillisen tiimin toimintarakenteita ja työskentelyä 
2. Tuoda lastensuojelun henkilöstölle ja yhteistyökumppaneiden 
monialaiselle verkostolle osaamista, konkreettisia 
toimintamalleja, työvälineitä ja mittareita perheiden kanssa 
työskentelyyn ja vaikuttavuuden arviointiin 
3. Edistää lasten, nuorten ja vanhempien osallisuuden 
vahvistumista ja luoda suunnitelmallista lastensuojelun 
kokemusasiantuntijatoimintaa hyvinvointialueille 
 
Kohderyhmä: 
Hankkeen kohderyhmänä ovat hyvinvointialueiden lastensuojelun 
toimijat ja yhteistyökumppanit, kuten päihde- ja 
mielenterveyspalvelut sekä vanhemmuuden tuen muut 
mahdolliset toteuttajat (mm. kunnat ja kolmas sektori). 
Etäyhteyksillä ja digitaalisilla välineillä varmistetaan koko 
hankealueen kattava kehittämistuki. Vaikuttavuutta arvioidaan ja 
kehitetään FIT- ja 3X10D-vaikuttavuusmittareiden ja 
tutkimuksellisesti myös opinnäytteiden avulla. 
 
Toiminta: 
Hankeaikana kehitetään moniammatillisen tiimin 
(=kehittäjäsosiaalityöntekijä/-sosionomi, -perheterapeutti sekä -
sairaanhoitaja) toimintarakenteita ja työskentelyä sekä 
monialaisia toimintakäytäntöjä. Osaamista, tietoa ja välineitä 
tuodaan tukea tarvitsevien perheiden luo erillisiin palveluihin 
lähettämisen sijaan. Hanketyö kohdentuu tilanteisiin, kun 
pohditaan sijoitusta, lapsi on jo sijoitettu avohuollon 
tukitoimena/kiireellisesti tai harkitaan perheiden 
jälleenyhdistämistä. Työntekijöiden osaamista vaikuttavista 
toimintamalleista ja mittareista kehitetään omaan työhön 
kytkeytyvien oppimiskokonaisuuksien avulla. Lisäksi vahvistetaan 
suunnitelmallista kokemusasiantuntijatoimintaa ja sen 
edellyttämiä rakenteita hyvinvointialueilla. 
 
Tulokset: 
Hankkeen tuloksena lastensuojelun moniammatillinen 
osaaminen, yhteistyö, toimintamallit sekä toimintakulttuuri 
kehittyvät siten, että kiireellisiin ja kalliisiin lastensuojelun 
toimenpiteisiin turvaudutaan jatkossa yhä harvemmin. Toisaalta 
tarvittavat toimenpiteet onnistutaan yhä useammin 
kohdentamaan oikea-aikaisesti ja vaikuttavasti siten, että myös 
palvelujen kustannusnousua on mahdollista hillitä.  
 
Hankkeen suuniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 
1.8.2024 – 31.12.2026. 
 
Hankkeen kustannukset muodostuvat palkkakustannuksista 
1 643 688 €, sekä flat rate 40% 657 474 €. 
 
Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 2 301 162 €, johon 
haetaan Etelä-Savon ELY -keskukselta rahoitusta TL 5 
Sosiaalisten innovaatioiden Suomi, erityistavoite 5.1. 
Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen ESR/valtion rahoitusta 



1 840 930 € (80%). Lisäksi on omarahoitusta/muuta julkista 
rahoitusta 372 295 € (16%) ja omarahoitus/yksityinen rahoitus 
87 937 € (4%). Kainuun osuus ESR/valtio rahoituksesta on 
594 194 € (80%). 
 
Hanke sai arvioinnissa 22/37 pistettä.  
 
Erillisliittenä on valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.  
 
Lisätietoja hankkeesta antaa rahoitusasiantuntija Verna Piirainen 
puh. +358 50 524 9563, sähköpostitse verna.piirainen@ely-
keskus.fi 
 

Puheenjohtajan ehdotus  
  
 MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoitusta. Hanke viedään 

18.6.2024 kokoontuvan maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) 
hyväksyttäväksi. 

 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö  
  
 MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista puheenjohtajan 

ehdotuksen mukaisesti. Hanke viedään maakunnan 
yhteistyöryhmän (MYR) hyväksyttäväksi.  
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettin kokouksessa.  
________ 
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Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edusta Marja-
Liisa Ruokolainen, Kainuun hyvinvointialue.  
 
Lisätietoja hankkeesta rahoitusasiantuntija Verna Piirainen,  
p. +358 50 524 956, verna.piirainen@ely-keskus.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy hankkeen 

rahoittamisen.  
 

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös  
  
 Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi hankkeen 

rahoittamisen. 
________ 
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